
 
 

HRVATSKA KOMORA INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 

Područni odbor za područje Primorsko-Goranske, Istarske,  
Karlovačke i Ličko Senjske županije 
 

 

 

ZAPISNIK 
 

sa sastanka PO RIJEKA održanog 15.05.2018. u Rijeci  

u proširenom sastavu sa skupštinarima PO Rijeka  
 

Prisutni : Članovi PO  Boris Ožanić , Aleksandar Hajdu, Goran Justinić ( ispričali se 

Davorin Cukon ,Smiljka Mamula) skupštinari Marijana Ivković, Boris Brozovic i 

Željko Matić ( ispričali se Vlado Srok i Vojko Sirotnjak) 

 

 

Na sastanku je usvojen sljedeći dnevni red  : 

  

1.       Aktualnosti u komori sa osvrtom na IZBORE 

2.       Usvajanje i dorada programa stručnog usavršavanja 

3.       Razno 
 

 

Točka 1 

 

Po prvoj točci vodila se dugotrajna rasprava o dosadašnjim događanjima na 

izborima i doneseni su sljedeći zaključci: 

 

a) Članovi upozoravaju na neprincipijelno prekidanje prvih izbora u Rijeci , 

posebno na neprincipijelno ponašanje središnjeg izbornog povjerenstva koje 

je odbilo zahtjev tadašnjeg predsjednika izbornog povjerenstva za PO Rijeka 

ing. Branka Jurića koji je zatražio da se provjeri uplata članarine za 

predložene članove na listi PO Rijeka, a predsjednica središnjeg  

povjerenstva, naša tajnica, grubo mu je odgovorila da to nije njen zadatak 

nego da je to zadatak izbornog povjerenstva PO Rijeka. Pitamo se na temelju 

kojeg dokumenta je izborno povjerenstvo PO Rijeka moglo utvrditi 

ispravnost liste glede uplate članarina kada pristup tim podacima ima samo 

tajnica Komore. Nakon predaje liste središnje izborno povjerenstvo  poništilo 

je izbore u Rijeci jer  je kontrolom utvrđeno da dva člana nisu platila 

članarinu u roku ( do 6 studenog. 2017) što je, uz svakodnevne pritiske i 

pozive, bio glavni razlog ostavke gospodina Jurića. 

U isto vrijeme PO Zagreb predaje listu na kojoj je bilo 6 članova s 

nepodmirenom članarinom do 6. studenog 2017, prema podacima koji su 



 
dobiveni od tajništva tek nakon puno inzistiranja sa strane VPO Rijeka. Ta 

lista je od strane središnjeg izbornog povjerenstva potvrđena kao ispravna, a 

po kriterijima koji su navedeni u odluci o raspisivanju izbora morala je biti 

proglašena nevažećom . 

Zar za sve PO ne vrijede ista pravila ili ta pravila određuje gospođa Amela 

Čizmar kao predsjednica središnjeg izbornog povjerenstva zajedno s još dva 

imenovana člana .  

U članku 5 pravilnika o izborima HKIE stoji da izbore za tijela komore 

provodi Središnje izborno povjerenstvo koje brine za pravilnu pripremu i 

provođenje izbora .   

 

Nakon ostavke gospodina Matića, novo „vodstvo komore“ izabrano na 

protustatutarno održanoj sjednici Komore, kroz elektronsku skupštinu koja se 

održava od 9 – 16 . 5 još jednom kroz podmetnuto pitanje skupštinarima žele 

legalizirati izbore u Zagrebu koji su po istim  kriterijima trebali biti poništeni 

kao i oni u Rijeci .  

To neće proći !!!!! 

 

b) PO  Rijeka je nakon zadnje nelegalne skupštine na kojoj je Damir Miljački 

izabran za predsjednika komore sa svim pravima (bar tako se deklarira 

gospodin Miljački u svim dopisima koje upućuje  članstvu) uputio upit 

stručnim službama komore da se dostave službeni podaci, i to: 

1. Tko je sazvao tu skupštinu, sa čijim potpisima je poziv i po kojem članku 

naših akata, te da nam se skenira original poziva. 

2. Da nam se dostavi službeni zapisnik sa sjednice. 

3. Da nam se dostavi kontakt javnog bilježnika koji je verificirao skupštinu  

 

Do ovog sastanka PO mi tu dokumentaciju nismo dobili pod izgovorom da se mora 

verificirati, a pitamo se, s obzirom da  dokumentacija nije verificirana, kako se 

gospodin Miljački može u dopisima upućenim članstvu predstavljati kao 

predsjednik sa svim pravima .    

Kako je gospodin Matić, dosadašnji predsjednik, podnio ostavku, a on je prema 

članku 12. još uvijek važećeg statuta, jedini koji može sazvati skupštinu bilo ona 

redovna ili izvanredna, praktično nam se desilo da skupštinu ne može sazvati nitko. 

To je pat situacija na koju smo upozoravali UO više od godinu dana, ali se UO na to 

oglušivao i samo smišljao smicalice kako pod svaku cijenu smijeniti sadašnjeg 

predsjednika ne misleći na sve brojne nedostatke naših akata .  

Pojam „SAMOSAZIVANJA“ nije upisan u ni jedan naš akt stoga je ta sjednica 

nelegalna . 

Samim time nelegalan je i izbor gospodina Miljačkog za predsjednika jer je u našim 

važećim aktima Člankom 34. Poslovnika o radu skupštine HKIE jasno  napisan 

način izbora predsjednika (citiramo): 



 
„Postupak izbora predsjednika komore, osam članova Upravnog odbora Komore , 

tri člana Nadzornog odbora Komore i četiri člana Odbora za upis uređen je 

posebnim pravilnikom o izborima .“ Taj članak na „samosazvanoj“ sjednici nije ni 

približno poštivan. Uz sve to službeni javni bilježnik  verificira tu sjednicu i 

poduzima radnje za upis Damira Miljačkog u sudski registar iako je izabran na skroz 

nelegalan način što je ona kao javna bilježnica morala utvrditi. 

 

Zbog svega navedenog PO Rijeka će uputiti dopis nadležnim ministarstvima 

(Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja i ministarstvu Uprave) sa 

zahtjevom: 

 

▪ da  nadležno ministarstvo odredi svog povjerenika koji će provesti nove 

izbore i po mogućnosti uskladiti važeće akte, s ciljem da više ne dolazi do 

ovakvih nedefiniranih „ pat“ situacija i da se širem članstvu omogući 

sudjelovanje u izborima za tijela komore što je njihovo zakonsko pravo kao 

članova komore.  Slijedom odredaba sadašnjeg statuta  i ostalih akata  

ograničavaju se prava članova komore da biraju  i  budu birani u tijela 

komore, te  se članovi komore ovakvim aktima stavljaju u neravnopravan 

položaj. Sadašnjim aktima  favoriziraju se, bez ikakve osnove, članovi 

komore koji su prije obnašali dužnosti u tijelima komore u najmanje 2 

mandata (min. 5 godina), odnosno samo ti članovi mogu biti izabrani za 

predsjednika komore, a drugima se to pravo uskraćuje.  

 

▪ da se privremeno od strane ministarstva blokira račun, do izbora legalnog 

vodstva  komore kako neovlaštena lica ne bi  trošila novce od članarine naših 

članova  bez ikakve kontrole.  

 

▪ Da se zbog visokih akumuliranih sredstava svakako smanji članarina u 

Komori  

 

c) Članovi su iznenađeni  neprimjerenim ponašanjem nelegalno izabranog 

predsjednika Damira Miljačkog na području nadležnosti PO Rijeka. Saziva 

samovoljno, bez prethodnog konzultiranja s predsjednikom VPO, stručno 

usavršavanje, samovoljno šalje pozive članovima, iako je PO Rijeka uredno 

predao plan stručnog usavršavanja za 2018. godinu i s njime upoznao svoje 

članstvo . 

 

Točka 2 

 

Pod ovom točkom raspravljalo se o programu stručnog usavršavanja. Članovi PO 

konstatirali su da je povjerenstvo za trajno usavršavanje ove godine poslalo 

šlampavo napravljen prijedlog predavanja. Naime na nekim temama nisu naznačeni 



 
ni predavači, a tamo gdje i jesu nemamo kontakte s predavačima da možemo 

dogovoriti termine predavanja. PO Rijeka ima svoj plan usavršavanja i njega će se 

držati uz mogućnost nekih promjena o čemu će članstvo pravovremeno biti 

obaviješteno .  

 

Na prijedlog Gorana Justinića, dipl.ing.  prihvaćen je prijedlog  da se održi okrugli 

stol na temu – PAMETNI GRADOVI (implemetacija e-mobility jedinica na mrežu 

JR, komunikacijski backbone preko mreže JR, pametna JR). Odlučeno je da se 

okrugli stol održi krajem mjeseca lipnja i da se na njega pozovu i predstavnici HEP-

a i lokalne samouprave zbog neusuglašenih stavova oko te problematike što otežava 

njihovu primjenu.   

 

Članovi PO odlučili su da se i ove godine sva ponuđena predavanja održe bez 

kotizacije. 

 

 

Zapisnik sastavio : 

Predsjednik PO Rijeka 

 

mr.sc. Boris Ožanić dipl. ing  
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